
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 133  delibera

Data  04-08-2021

OGGETTO: NOMINA NUOVO RESPONSABILE SETTORE IV
"LAVORI PUBBLICI  - MANUTENZIONE DEL TERRITORIO"
Arch. FEDERICO CAPRIOTTI.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   quattro del mese  di   agosto   alle ore  09:20  in modalità telematica,
in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il principio fondamentale di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.
267, ai sensi del quale spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo mentre la
gestione amministrativa compete ai vari funzionari;

VISTO il dispositivo complessivo dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 e in particolare il
comma 2, il quale dispone che “nei Comuni privi di personale con qualifica dirigenziale le
funzioni di cui al comma 2, fatta salva l’applicazione del comma 68, lett. c, dell’art. 17, della
legge 15 maggio 1997, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del
Sindaco, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica
funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione”;

CONSIDERATO che l’art. 109, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 richiede, per l’attribuzione
espressa ed individuale delle funzioni dirigenziali ai dipendenti, un provvedimento motivato
dal Sindaco;

CONSIDERATO che, con nota Prot. n. 15321 del 02.08.2021 l’ing. Serena De Angelis ha
trasmesso certificato medico di maternità anticipata della durata di trentaquattro giorni a
partire dal 29.07.2021;

ATTESO che l’Ente non ha avuto la possibilità di programmare una adeguata e tempestiva
sostituzione del Responsabile del Settore IV;

DATO ATTO che l’Ufficio non può rimanere senza un Responsabile, visti i numerosi ed
urgenti adempimenti che lo stesso richiede connessi alla ricostruzione post sisma 2016;

CONSIDERATO, inoltre, che allo stato attuale, stante la situazione di emergenza in cui
versa il Comune di Amatrice, nell’ambito del personale dell’Ente appartenente alla Categoria
D, non è possibile individuare personale con il necessario livello di esperienza, cui attribuire
le funzioni di Responsabile del Servizio;

VISTO l’art. 29 comma 4 della legge 28.12.2001 n. 448 (legge finanziaria del 2002) in cui si
consente di attribuire a membri della Giunta la Responsabilità dei Servizi;

CONSIDERATO che l’assessore, arch. Federico Capriotti, possiede i requisiti di servizio,
culturali, ed un’accertata professionalità ed esperienza maturata nell’ambito comunale,
specificatamente nell’area di cui trattasi;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000, in cui si attribuiscono al Sindaco i poteri di nomina
dei Responsabili dei Servizi;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso



Ad unanimità di voti favorevoli legalmente resi

D EL I B E RA

che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si1.
intendono integralmente riportate;
di nominare, per i motivi espressi in narrativa, Responsabile del Settore IV2.
Lavori Pubblici Manutenzione Patrimonio, l’arch. Federico Capriotti;
di stabilire la decorrenza della responsabilità, dalla data della presente3.
deliberazione, ai fini di svolgere gli adempimenti più urgenti ed in scadenza;
di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;4.
di dichiarare, inoltre con separata ed unanime votazione, la presente5.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.
Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 25-08-2021                      Reg. 1481

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 04-08-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 04-08-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


